Государственное профессиональное образовательное учреждение
«Яшкинский техникум технологий и механизации»

(ГПОУ ЯТТиМ)

ПРИКАЗ

от 16.03.2020 г. № 93
пгт. Яшкино

О переходе на дистанционное обучение

На основании распоряжения Губернатора Кемеровской области -  Кузбасса «О
введении режима «Повышенная готовность» на территории Кемеровской области -  Кузбасса
и мерах по противодействию и распространению новой коронавирусной инфекции (COVID)

1. Приостановить образовательный процесс в очном режиме с 16 марта 2020  г. до
особого распоряжения.

2. Организовать образовательный процесс для обучающихся по имеющемуся
расписанию учебных занятий в формате дистанционного обучения с использованием
платформы Moodle и рекомендаций по организации дистанционного обучения.

3. Возложить на заместителя директора по УМР Воронкову М.В., заместителя
директора по УПР Агееву Л.П., заведующую учебной частью Сидоркину B.C.
ответственность за порядок, организацию и контроль работы всех участников
образовательных отношений (прежде всего - преподавателей, обучающихся) в
дистанционном режиме.

4. Возложить на кураторов групп, мастеров производственного обучения
ответственность за координацию и контроль работы преподавателей с обучающимися
групп в дистанционном режиме.

5. Заместителю директора по УМР Воронковой М.В.
- провести 1 6 - 1 8  марта 2020 г. обучение преподавателей и кураторов групп по работе в
системе дистанционного обучения МООДС;
- совместно с преподавателями подготовить до 18. 03.2020  г. информацию о видах и
количестве работ, л сроках получения заданий, предоставления обучающимися
выполненных работ и др.

6. Заместителю директора по УПР Агеевой Л.П. внести необходимые изменения в
расписание учебных занятий.

7. Преподаватели еженедельно (каждую пятницу) информируют заместителя
директора по УПР Агееву Л.П. (очное обучение), заведующую учебной частью
Сидоркину B.C. (вечерняя школа) об освоении обучающимися образовательных
(учебных) программ в дистанционном режиме.

8. Деятельность педагогических работников в этот период времени осуществляется
согласно утвержденного графика.

9 . Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор ГПОУ ЯТТиМ

С приказом ознакомлены: